
 

 

СТАРОСАЛТІВСЬКА  СЕЛИЩНА  РАДА 

ВОВЧАНСЬКОГО  РАЙОНУ  ХАРКІВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ   КОМІТЕТ 

 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

 

 

від  07 травня    2021  року                                                                         №  153  - ОД 

 

Про  заходи щодо протидії  COVID -19     

 

         На виконання постанови Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2020 року № 1236 
«Про встановлення карантину та запровадження обмежувальних протиепідемічних 
заходів з метою запобігання поширенню на території України гострої респіраторної 
хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2» (із змінами), з урахуванням 
змін, внесених постановою Кабінету Міністрів України від 17.02.2021 №104, «Зміни, що 
вносяться до актів Кабінету Міністрів України», розпорядження Кабінету Міністрів 
України від 25 березня 2020 року № 338 «Про переведення єдиної  державної системи 
цивільного захисту у режим надзвичайної ситуації», рішення позачергового засідання 
Державної  комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій 
Харківської області від 05.05.2021 № 27, рішення засідання регіональної комісії з питань 
техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій Харківської області від 
05.05.2021 № 11   та  комісії з  техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій  та 
комісії  COVID -19 Старосалтівської  селищної ради   від 06.05.2021 № 7, керуючись ст. 

42, ст. 59 Закону України « Про місцеве самоврядування в Україні» : 
 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ : 
 

1. Взяти до уваги рішення позачергового засідання Державної комісії з питань 
техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій від 05.05.2021 року (протокол 
№ 27), відповідно до якої скасовано з 00 год.00 хвилин 06.05.2021 року «червоний» рівень 
епідемічної небезпеки поширення на території України гострої респіраторної хвороби  
COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, у Харківській області  та 
запровадження з 00 год.00 хвилин 06.05.2021 року на території Харківської області 
«жовтий» рівень епідемічної небезпеки.   
2.    З метою протидії поширенню COVID -19, всім начальникам апарату, а також  всьому 
персоналу Старосалтівської селищної ради та її виконавчих органів, керівникам 
комунальних закладів селищної ради та їх робітникам з 06.05.2021 року і до перегляду 
рівня  епідемічної небезпеки   прийняти до виконання  всі  обмежувальні протиепідемічні 
заходи, встановлені нормативними документами України щодо «жовтого» рівня 
епідемічної небезпеки.  
3. Відділу освіти, молоді та спорту (Ірина ГЛАЗУНОВА) : 

-  відновити з 07.05.2021 року відвідування  закладів загальної середньої освіти, окрім 
Старосалтівського ліцею, до покращення в ньому епідемічної ситуації та прийняття 

 



відповідного рішення;  

 - забезпечити  неухильне виконання протиепідемічних заходів в усіх закладах освіти 

відповідно встановлених норм;  

-  в Старосалтівському ліцеї  забезпечити продовження  дистанційної форми навчання 
учнів 1-11 класів до покращення в закладі епідемічної ситуації та прийняття відповідного 
рішення. 

                                     

4. Начальнику загального відділу апарату Старосалтівської селищної ради (Костянтин  
ГОРДІЄНКО): 
- забезпечити інформування населення щодо встановлення протиепідемічних заходів, 
визначених постановою Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2020 року № 1236 «Про 
встановлення карантину та запровадження обмежувальних протиепідемічних заходів з 
метою запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби 
COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2», дотримання маскового режиму, 
витримування соціальної дистанції та виконання заходів дезінфекції.  

 

5. Директору КНП «Старосалтівський ЦПМСД Старосалтівської селищної ради» 
Вовчанського району Харківської області (Оксана СИТНИК)  на період дії карантину: 

5.1.  Проводити роз’яснювальну роботу в засобах масової інформації (друковані  видання, 
соціальні мережі, тощо) щодо надання достовірної та об’єктивної  інформації про 
епідемічну ситуацію на території області, громади та заходи, які  вживаються для 
недопущення розповсюдження захворюваності на респіраторну   хворобу COVID-19. 

5.2. З метою максимального виявлення захворілих на гостру респіраторну хворобу 
COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, на ранніх стадіях захворюваності 
продовжити строки проведення розслідувань щодо встановлення кола контактних осіб, які 
захворіли, та джерел поширення інфікування гострої респіраторної хвороби COVID-19, 
спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2.  
5.3.  Разом з поліцейським офіцерам громади та за участю виконавчого комітету селищної 
ради забезпечити контроль за дотриманням умов самоізоляції особами з підтвердженим 
випадком COVID-19 та контактними особами, які перебувають на самоізоляції. 
                                                                                    

6.  Заступнику селищного голови з питань діяльності виконавчих органів ради  (Людмила 
ШТРИКУН) інформацію щодо виконання заходів щодо протидії  поширенню на території 
Старосалтівської територіальної громади  гострої респіраторної хвороби  COVID -19, 

спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2 надати 30 червня 2021 року до Департаменту 
цивільного захисту Харківської державної адміністрації.  
 

7. Контроль за виконанням даного розпорядження залишаю  за собою.  
         

 

Старосалтівський селищний голова  оригінал підписано  Едуард КОНОВАЛОВ   


